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کارشناس صندوق ســرمایه گذاری نهال درباره 
نحوه عملکــرد این صندوق گفــت: محصولات 
کشاورزی از قبیل زعفران، پسته و غیره در بورس 
کالا به صورت گواهی  ســپرده  کالایــی معامله 
می شوند. معاملات به صورت سهام پیوسته است 
یعنی از ساعت ۹صبح که معاملات شروع می شود 
تا ســاعت 15همان روز معاملات جاری است و 
ادامه دارد. او ادامــه داد: پرتفوی صندوق نهال از 
۹6درصد محصول زعفران و حدود 4درصد پسته 

و یک مقدار کم برنج تشکیل شده است.
این کارشناس در مورد نحوه تعیین قیمت و سود 
ســرمایه گذاری در صندوق زعفران توضیح داد: 
قیمت ها به صــورت روزانه و لحظه ای مشــخص 
می شــود و ارزش دارایی با توجه به شــرایط بازار 
تغییر می کند. برای مثال، وقتی گواهی ســپرده 
زعفران منفی باشد روی ارزش 
خالص دارایی یک صندوق 
)NAV( تأثیر می گذارد و 
NAV هم افت می کند. 
وقتی هــم روند 

صعودی باشــد NAV صعــودی می شــود. او در 
مورد نحوه واریز سود به حساب ســرمایه گذاران 
صندوق های زعفران گفت: روزی که سرمایه گذار 
تصمیم به فروش سهام خود بگیرد، با قیمت تابلو 
می فروشد و سود به صورت تجمیعی برای او حساب 
می شود. سود، مابه التفاوت قیمت خرید تا فروش 
است و هر چه قیمت فروش از قیمت خرید بیشتر 
باشد، سرمایه گذار سود کرده است. اگر هم قیمت 

فروش پایین تر از قیمت خرید باشد، زیان است.
این کارشناس در پاسخ به اینکه سرمایه گذاری در 
بازار زعفران چقدر سود به همراه دارد؟ اعلام کرد: 
سود و زیان هر ســرمایه گذاری به بازه زمانی ای 
که فرد سرمایه گذاری می کند، بستگی دارد. در 
این میان، با توجه به روند صعودی تورم در ایران، 
کســی که بلندمدت خریدش را انجام می دهد 

قطعا ضــرر نخواهدکرد. اگر 
او ســود نکنــد، حداقل 

ارزش پول خــود را در 
بــر تــورم حفظ   برا

کرده است.

سود سرمایه گذاری در صندوق های طلا معاف از 
مالیات اســت. در واقع معافیت از مالیات، مزیت 
خاص صندوق های طلاســت. این موضوع امتیاز 
خوبی برای سرمایه گذاران اســت. علاوه بر آن، 
صندوق هــای ســرمایه گذاری، ضمانــت بانک 
مرکزی را دارند و معاملات در صندوق های طلا از 

شفافیت های حاکمیتی برخوردار است.

معافیت مالیاتی صندوق های طلا

ذرهبین

فهرستصندوقهای
سرمایهگذاریکالایی

سرمایه گذاری در صندوق های کالایی از چند 
جنبه می تواند مزیت های بی شماری را به دنبال 
داشته باشــد. خرید این صندوق ها علاوه بر 
حفظ سرمایه  صاحبان ثروت و کمک به رشد و 
سود بیشتر برای آنها، به نفع اقتصاد کشور نیز 
هست و از رکود بازار و تجمیع ثروت در مبادی 

پس اندازی جلوگیری می کند.

 ســازمان بورس این امکان را برای متقاضیان 
درنظر گرفته اســت که فهرســت صندوق های 
کالایی فعال کــه مجوز لازم را از این ســازمان 
دریافت کرده اند، در ســایت بورس کالای ایران 

مشاهده کنند.

 در حال حاضر، طبق تابلوی معاملات بورس 
کالای ایران، صندوق های کالایی نهال )بر پایه 
محصول زعفران( و سحرخیز )بر پایه محصول 
زعفــران( و صندوق های نفیــس، زر، جواهر، 
آلتون، عیــار، زرفام طلا، مثقــال، کهربا، ناب، 
تابش،  گوهر و گنج )بر پایه طلا و ســکه( فعال 

هستند.
  در تابلوی معاملات بورس کالا، قیمت روز قبل 
و قیمت جدید )آخرین قیمت هر کالا( به علاوه 

میزان تغییرات و ارزش آن قابل رویت است.

چگونه در صندوق های سرمایه گذاری کالایی 
سرمایه گذاری کنیم؟ 

سرمایه گذاری در صندوق های کالایی قابل معامله 
برای همه افراد امکان پذیر است. فرایند سرمایه  گذاری 
در صندوق های کالایی مشابه فرایند سرمایه  گذاری 

سایر صندوق  ها است.

برای ثبت نام در صندوق های کالایی مراحل زیر 
را طی کنید:

1. در سامانه   سجام ثبت نام کنید.
2. از یکی از کارگزاری  های بورســی، کد بورسی 

دریافت کنید.
3. نماد صنــدوق کالای مورد نظر را در ســامانه 

معاملات آنلاین کارگزاری ها جست وجو کنید.
4. حساب خود را شارژ کنید.

5. قیمت هر واحد سرمایه گذاری 10هزار ریال است.
6. سفارش خریدتان را ثبت کنید.

7. توجه داشته باشید زمان تسویه وجوه حاصل از 
فروش، یک روز کاری پس از فروش است.

بازار زعفران بورسی چگونه کار می کند؟ 
در حال حاضر، 2نماد نهال و سحرخیز به عنوان صندوق زعفران 

در بازار سرمایه ایران فعال هستند

چگونه در صندوق سرمایه گذاری زعفران سرمایه گذاری کنیم؟
زعفران از کالاهای ارزشمند اســت که هر روز ارزش آن بیشتر می شــود. طبق اعلام غلامرضا میری، 
نایب رئیس شورای ملی زعفران، امسال با توجه به شرایط جوی و ســرمای هوا، تولید زعفران در ایران 
با کاهش همراه بوده اســت. بر همین اســاس در ســال جاری زعفران تحت تأثیر کاهش تولید، حدود 
40تا45درصد گران شــد. به گفته نایب رئیس شــورای ملی زعفران، زعفران پوشال خریداری شده از 
کشاورز 45میلیون و500هزار تا 46میلیون و500هزار تومان قیمت گذاری می شود. همچنین، زعفران 
سرگل 47 تا 48 میلیون تومان و زعفران نگین 61 تا 70 میلیون تومان نرخ گذاری می شود. به علت ارزش 
بالای محصول زعفران، سرمایه گذاری روی این محصول بازدهی بالایی برای سرمایه گذاران دارد. امروز 
صندوق های سرمایه گذاری زعفران عموما روی گواهی سپرده زعفران سرمایه گذاری می کنند. از مزیت های 
سرمایه گذاری در صندوق سرمایه گذاری زعفران این است که سرمایه  گذاران قادر خواهند بود تا با بخشی 
از ســرمایه   خود از بازدهی موجود در این بازار بهره بگیرند. مزیت دیگر ســرمایه گذاری در صندوق های 
زعفران، حمایت از کشاورزان اســت. این صندوق ها به کشــاورزان این امکان را می دهند تا با استفاده از 
سرمایه گذاری ها، به توسعه فعالیت های تولید زعفران مشغول شوند. این صندوق ها می توانند بستر تأمین 
مالی برای خرید تجهیزات، بهبود روش های کشت و بسترسازی برای توسعه صنعت زعفران را  ایجاد کنند.

تجارت تجارت کالا  با پول خردکالا  با پول خرد

نحوهوکارکردصندوقهایکالایی
کارکرد صندوق های کالایی به این صورت اســت که وجوه 
گردآوری شده از سرمایه گذاران به سرمایه گذاری در کالاها 
یا فقط یک کالای خاص اختصاص پیدا می کند. در این روش، 
سرمایه گذارانی که قصد خرید کالا دارند به جای خرید مستقیم 
کالا، واحدهای صندوق هــای کالایی مبتنی بر آن کالا یعنی 
اوراق بهادار مبتنی بر کالای مورد نظر را خریداری می کنند. 
اوراق بهادار صندوق های کالایی شامل گواهی سپرده کالایی، 
قرارداد آتی کالایی، قرارداد اختیار معامله کالایی و قرارداد 
سلف موازی استاندارد اســت. با خرید واحدهای صندوق 
کالایی، سرمایه گذار در سود معاملات کالای مورد نظر در بازار 
سهیم می شود و مسئولیت نگهداری کالا را به عهده ندارد. این 
موضوع، ریسک های خرید و نگهداری کالا به صورت فیزیکی را 
از بین می برد. صندوق های کالایی جزو صندوق های قابل معامله 
در بورس هستند و فرایند خرید و فروش آنها در بورس صورت 
می گیرد و با توجه به اینکه این صندوق ها بازارگردان دارند، از 

نقدشوندگی بالایی برخوردارند.

صندوقهایشاخصییاچندکالایی
صندوق های شــاخصی یا چندکالایی، سبدی از 
چند کالا هســتند و دارایی های این صندوق ها، 
برخــلاف صندوق هــای تک کالایــی، صــرف 
ســرمایه گذاری در انواع مختلفــی از دارایی ها 
می شود و ســرمایه گذاران با خرید واحدهای آن 

می توانند به سبد دارایی های خود تنوع بخشند.

صندوقهایتککالایی
اولین صندوق ســرمایه گذاری کالایی در ایران 
در ســال13۹6 تاســیس شــد. ایــن صندوق 
ســرمایه گذاری مبتنی بر طلا و سکه بود و پس 
از آن، صندوق های کالایی دیگری که بر پایه طلا 
بودند، شــروع به فعالیت کردند. در حال حاضر، 
صندوق های کالایی در ایــران از نوع تک کالایی 
هســتند. بنابرایــن، منابع مالــی صندوق های 
تک کالایی صرف سرمایه گذاری در یک نوع دارایی 
مانند طلا یا زعفران می شود. در جدول زیر، حوزه 

فعالیت صندوق های کالایی در ایران آمده است.

حوزهفعالیتصندوقهایکالایی
زی کشاور

زعفران

پسته

زیره سبز

برنج

فلزاتگرانبها

طلا

نقره

پلاتین

پالادیوم

صندوق کالایی، نوعی صندوق سرمایه گذاری است 
که امکان خرید کالاهای خاص را برای افراد فراهم 
می کند. صندوق های کالایی به عنوان یکی از ابزارهای 
مورد استفاده در بازار مالی بورس کالا، این امکان را 
به سرمایه گذاران می دهند که بدون دغدغه نگهداری 
کالا یا محدودیت های حجم و قیمت در کالاهای مورد 
نظر سرمایه گذاری کنند. سرمایه گذاران می توانند با 
دریافت کد بورسی و خرید واحدهای صندوق های 
سرمایه گذاری کالایی، از سود سرمایه گذاری در بازار 

کالای مورد نظر خود بهره مند شوند.

چگونه با پول 
اندک در بازارهای 
زعفران و پسته 
سرمایه گذاری 

کنیم؟


